PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240723

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, inscrito no CNPJ sob o nº

22.981.088/0001-02, com sede na Rua do café, s/nº, representado por CELSO LOPES CARDOSO, PREFEITO

MUNICIPAL, na qualidade de ordenador de despesas, doravante denominado CONTRATANTE, e ALVO

EVENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ 83.331.009/0001-02, com sede na RUA ARARA, PARQUE

CARAJÁS, Parauapebas-PA, CEP 68515-000, representada por ELIANE CLAUDIA ALMEIDA SILVA, já

qualificados no contrato inicial, processo licitatório nº 9/2023-078PMT na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,

que versa sobre a: EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS (PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO E ETC) E OUTROS PARA

USO EM FESTIVIDADES E EVENTOS A SEREM REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ,

determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo  Quantitativo ao Contrato objetiva a alteração contratual no valor de R$ 5.394,00 (cinco

mil, trezentos e noventa e quatro reais), nos termos do art. 65, inciso I, alínea b e § 1ºda Lei Federal 8.666/93,

passando o Contrato a ter o valor total de R$ 223.613,00(duzentos e vinte e três mil, seiscentos e treze reais).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

125260  LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P-3 INDOR - Marca.: ALELIGH  DIA                     3,00         1.798,000         5.394,00

        PAINEL DE LED  DE  ALTA  RESOLUÇÃO  DE NO MÍNIMO 10 MM,

        MEDINDO 4 X  3

        M,  COM ESTRUTURA DE ALUMINIO Q-30 PARA

        SUSTENTAR O PAINEL,

        NOTEBOOK  PARA  GERENCIAMENTO  DAS

        IMAGENS, DVD PLAYER ,

        PROCESSADOR MODELO-3 P

         UNIDADE

        DE FORNECIMENTO: DIÁRIA

        A   MONTAGEM,   DESMONTAGEM  E

        MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO  DURANTE TODA A REALIZAÇÃO DO

        EVENTO SERÁ DE   INTEIRA  RESPONSABILIDADE  DA  EMPRESA

        LOCADORA DO ITEM.

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$        5.394,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2024 Atividade 0920.278120001.2.036 Manutenção da Secretaria de Esporte e Lazer , Classificação

econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.12, Exercício 2024

Atividade 0905.041220001.2.008 Manutenção da Secretaria de Admin./Planejamento , Classificação econômica

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.12.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam

os seus efeitos legais.

 TUCUMÃ - PA, 27 de Junho de 2024

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

CNPJ(MF)  22.981.088/0001-02

 CONTRATANTE

 ALVO EVENTOS E SERVIÇOS LTDA

 CNPJ 83.331.009/0001-02

 CONTRATADO

CELSO LOPES
CARDOSO:299
81433187

Assinado de forma
digital por CELSO LOPES
CARDOSO:29981433187
Dados: 2024.06.27
15:18:34 -03'00'

		2024-06-27T15:23:20-0300
	ALVO EVENTOS E SERVICOS LTDA:83331009000102

		2024-06-27T15:18:50-0300
	CELSO LOPES CARDOSO:29981433187